D. 50,17,155 pr.-2 (PAULUS w księdze sześćdziesiątej piątej *Komentarza do edyktu*):

pr. Działanie człowieka tylko jemu samemu przynieść może szkodę, nie zaś osobie trzeciej.

1. Nie wydaje się, by dopuszczał się przemocy ten, kto korzystając z przysługującego mu prawa wnosi skargę do sądu.

2. W sprawach karnych stosuje się interpretację łagodniejszą w skutkach [dla podsądnych].

D. 50,17,156 pr.-4 (ULPIANUS w księdze siedemdziesiątej *Komentarza do edyktu*):

pr. Nie zmusza się nikogo wbrew woli do obrony [swojej] sprawy.

1. Zostało potwierdzone, że temu, komu udzielamy skargi (*actio*) daleko bardziej przysługuje zarzut (*exceptio*).

2. Jeżeli ktoś wskutek sukcesji znalazł się w położeniu drugiej osoby, nie jest słuszne, aby szkodziło mu to, co nie szkodziło zwywcy.

3. Zwykle sytuacja kupującego, w odniesieniu do przysługujących mu skarg i zarzutów musi być podobna do stanowiska prawnego zwywcy.

4. Quod cuique pro eo praestatur, invito non tribuitur.

D. 50,17,157 pr.-2 (*ULPIANUS libro septuagensimo primo ad edictum*):

pr. Ad ea, quae non habent atrocitatem facinoris vel sceleris, ignoscitur servis, si vel dominis vel his, qui vice dominorum sunt, veluti tutoribus et curatoribus obtemperaverint.

1. Semper qui dolo fecit, quo minus haberet, pro eo habendus est, ac si haberet.

2. In contractibus successores ex dolo eorum, quibus successerunt, non tantum in id quod pervenit, verum etiam in solidum tenentur, hoc est unusquisque pro ea parte qua heres est.

D. 50,17,158 (*GAIUS libro vicesimo sexto ad edictum provinciale*):  
Creditor, qui permittit rem venire, pignus dimittit.

D. 50,17,159 (*PAULUS libro septuagensimo ad edictum*):

Non ut ex pluribus causis deberi nobis idem potest, ita ex pluribus causis idem possit nostrum esse.

D. 50,17,160 pr.-2 (*ULPIANUS libro septuagensimo sexto ad edictum*):

pr. Aliud est vendere, aliud vendenti consentire.

1. Refertur ad universos, quod publice fit per maiorem partem.

2. Absurdum est plus iuris habere eum, cui legatus sit fundus, quam heredem aut ipsum testatorem, si viveret.

4. To, co z jakiegoś tytułu należy się komuś, nie przypada mu w udziale, o ile jest tego nieświadomy.

D. 50,17,157 pr.-2 (ULPIANUS w księdze siedemdziesiątej pierwszej *Komentarza do edyktu*):

pr. Pobliża się tym niewolnikom, którzy będąc posłuszni rozkazom swych panów dopuścili się czynów, nie będących wszakże wielkimi zbrodniami albo występkami. Powyższe stosuje się również w przypadku tych osób, które były zależne od swych opiekunów albo kuratorów.